
1 

 

Základní škola Npor. Loma Příbor Školní 1510  
okres Nový Jičín, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 

 

 

 

  



2 

 

Obsah 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ...................................................................................................................... 3 

1.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ................................................................................................................................ 3 
1.2 VEDENÍ ŠKOLY ............................................................................................................................................... 4 
1.3 ŠKOLSKÁ RADA .............................................................................................................................................. 4 
1.4 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ................................................................................................................................. 4 
1.5 PŘEHLED UČEBNÍCH PLÁNŮ .............................................................................................................................. 5 

2 RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY .......................................................... 5 

2.1 ÚDAJE O ZAMĚSTNANCÍCH ŠKOLY ...................................................................................................................... 5 
2.2 ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH ........................................................................................................... 6 
2.3 VĚKOVÁ STRUKTURA PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ V ROCE 2022 .......................................................................... 8 
2.4 VÝUKA CIZÍCH JAZYKŮ ..................................................................................................................................... 9 
2.5 NABÍDKA POVINNĚ VOLITELNÝCH A NEPOVINNÝCH PŘEDMĚTŮ ................................................................................. 9 

3 ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ A ZAŘAZOVÁNÍ ŽÁKŮ .............................................................................. 10 

3.1 PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ DO 1. ROČNÍKU ZŠ ................................................................................................................ 10 
3.2 ROZMÍSTĚNÍ ABSOLVENTŮ 9. ROČNÍKU ZŠ ........................................................................................................ 10 

4 VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠVP ................................................................................................ 13 

5 PŘEHLED ÚDAJŮ O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ............................................................................. 13 

5.1 TABULKA DOCHÁZKY ..................................................................................................................................... 13 
5.2 TABULKA PROSPĚCHU ................................................................................................................................... 14 

6 ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ – ZPRÁVA METODIKA PREVENCE ....................... 16 

6.1 CO SE DELO V LETOSNIM SKOLNIM ROCE: .......................................................................................................... 16 
6.2 JAK JSME VE SKOLE S DETMI PRACOVALI: ........................................................................................................... 17 

7 PODPORA ŽÁKŮ SE SVP, NADANÝCH A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY - ZPRÁVA 
VÝCHOVNÉHO PORADCE ................................................................................................................................ 18 

7.1 ŽÁCI SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI ................................................................................................ 18 
7.2 SPOLUPRÁCE ŠKOLY SE ŠKOLSKÝMI PORADENSKÝMI ZAŘÍZENÍMI ............................................................................. 19 

8 ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ........................................................... 20 

9 ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ................................................................ 21 

9.1 SOUTEZE 2022/2023 .................................................................................................................................. 21 
9.2 TESTOVÁNÍ ŽÁKŮ ......................................................................................................................................... 22 
9.3 ÚČAST NA ŽIVOTĚ VE MĚSTĚ, KULTURNÍ VYSTOUPENÍ .......................................................................................... 22 
9.4 ZÁJMOVÉ KROUŽKY ...................................................................................................................................... 22 
9.5 KULTURNÍ POŘADY, PŘEDNÁŠKY A BESEDY ......................................................................................................... 22 

9.5.1 Kulturní dům Příbor ....................................................................................................................... 23 
9.5.2 Muzeum Příbor .............................................................................................................................. 23 
9.5.3 Knihovna Příbor ............................................................................................................................. 23 

9.6 BESEDY, EXKURZE......................................................................................................................................... 23 
9.7 PROJEKTOVÉ VYUČOVÁNÍ, AKCE TŘÍD ............................................................................................................... 24 

10 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ............................. 27 

11 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ............................................................................................ 27 

11.1 VE ŠKOLNÍM ROCE  2022/2023 PROBĚHLY NA ŠKOLE TYTO KONTROLY HOSPODAŘENÍ: ......................................... 27 
11.2 VÝNOSY ................................................................................................................................................ 28 
11.3 NÁKLADY ............................................................................................................................................... 29 
11.4 SLOŽENÍ MIMOROZPOČTOVÝCH FINANČNÍCH ZDROJŮ ZÍSKANÝCH PROSTŘEDNICTVÍM PROJEKTŮ V ROCE 2022 ........... 30 

12 ZÁVĚR ................................................................................................................................................... 30 

 



3 

 

1 Základní údaje o škole 
1.1 Základní údaje o škole 

Škola 

Název školy Základní škola Npor. Loma Příbor Školní 1510 okres 
Nový Jičín, příspěvková organizace 

Adresa školy Školní 1510 
742 58 Příbor 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 70983356 

Identifikátor školy 600138658 

Kontakt telefon: 556 723 058 
e-mail: kancelar@zs-lomapribor.cz 
webové stránky: www.zs-lomapribor.cz  
ID datové schránky: p6xmqc7 

Datum zápisu školy do rejstříku  1. 1. 2005 

Datum zahájení činnosti 21. 3. 1996 

Zřizovatel 

Název zřizovatele Město Příbor 

Adresa zřizovatele náměstí Sigmunda Freuda 19 
742 58 Příbor 

Kontakt telefon: 556 455 455 
e-mail: info@pribor-mesto.cz  
webové stránky: www.pribor.eu 
ID datové schránky: rfvbx3k 
fax: 556 455 465 

 

Součásti školy 

Druh školy IZO kapacita 

Základní škola 102832501 540 

Školní družina 119800624 120 

Školní jídelna 103068198 750 

 

mailto:kancelar@zs-lomapribor.cz
http://www.zs-lomapribor.cz/
mailto:info@pribor-mesto.cz
http://www.pribor.eu/


4 

 

Základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/oddělení Počet dětí/žáků 
+ žáci plnící 

docházku v zahraničí 

1. stupeň ZŠ 10 234 +2 

2. stupeň ZŠ 8 179 +2 

ZŠ celkem 18 413 +4 v zahraničí 

Školní družina 4 111 x 

Školní jídelna x 

490 - počet strávníků 

školní jídelny celkem 
(včetně cizích strávníků a 

zaměstnanců školy) 

x 

 

1.2 Vedení školy 
 

Vedení školy ředitelka školy: Mgr. Alena Urbanová 
zástupkyně ředitelky: Mgr. Gabriela Grodzová 
výchovný poradce: Mgr. Simona Macková 

 

1.3 Školská rada 
 
Školská rada byla zřízena dle § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ke dni 

1. 11. 2005. Školská rada má devět členů.  

 

1.4 Charakteristika školy 
 
Vyučování na ZŠ Npor. Loma Příbor bylo zahájeno 1. února 1983. V současné době má 

škola 18 tříd 1. – 9. ročníku (deset na 1. stupni a osm na 2. stupni), navštěvuje ji více než 

400 žáků. Ve škole najdete kromě klasických tříd odborné učebny informatiky, fyziky, 

chemie, hudební výchovy, výtvarné výchovy, zeměpisu, cizích jazyků, dále také cvičnou 

kuchyň a dílnu. Výuka tělesné výchovy probíhá ve dvou tělocvičnách, které doplňuje krytá 

běžecká dráha a venkovní sportovní areál. 

Žáci se pravidelně účastní sportovních soutěží, dále pak ve vědomostních soutěžích z 

naukových předmětů (český jazyk, dějepis, zeměpis, chemie a matematika). 

Součástí školy je také školní jídelna a školní družina (4 oddělení). 

Škola má bezbariérový přístup. 

  



5 

 

1.5 Přehled učebních plánů 
 
ŠVP pro základní vzdělávání, Svět pro děti  

2 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

Pedagogický kolektiv školy je tvořen aprobovanými učiteli. Jejich vzdělání odpovídá 

požadavkům školy i žáků. Ve školním roce 2022/2023 měla škola 29 učitelů včetně 

ředitelky a její zástupkyně, 8 asistentů pedagoga a 4 vychovatelky ve školní družině. 

Ve škole pracoval školní výchovný poradce, speciální pedagog, metodik prevence sociálně 

patologických jevů a ICT koordinátor.  

 

2.1 Údaje o zaměstnancích školy 
 

počet učitelů ZŠ 29 

počet vychovatelů ŠD 4 

počet správních zaměstnanců ZŠ 16 

počet asistentů pedagoga 8 

počet zaměstnanců celkem 56* 

 

* jedna zaměstnankyně byla zároveň vychovatelkou ŠD a asistentkou pedagoga 

  



6 

 

2.2 Údaje o pedagogických pracovnících 
 

Pracovní zařazení Úvazek Vzdělání Aprobace 

ředitelka školy 100 % PF Ostrava M, ZT 

zástupkyně ředitele 
speciální pedagog 

100 % UP Olomouc 
učitelství 1. st. ZŠ + 
spec. pedagogika 

učitelka 
výchovný poradce 

100 % OU Ostrava ČJ, D 

učitelka 
metodik prevence 

100 % UP Olomouc RJ, HV 

učitel 
ICT koordinátor 

100% UP Olomouc                  Z, TV 

učitel 22,73% PF Ostrava                  M, F 

učitelka 100% UP Olomouc                  Rj, D 

učitelka 100% MU Brno       spec. pedagogika 

učitel 2) 77,27% UP Olomouc         Mediální studia 

učitelka 100% PF Ostrava       učitelství 1. st. ZŠ 

učitelka 100% OU Ostrava           NJ, PŘ, TV 

učitelka 100% PF Ostrava              ČJ, D 

učitelka 100% OU Ostrava              PŘ, CH 

učitelka 100% PF Ostrava 
VŠ podnikání a OU 
Ostrava, AJ 

učitelka 100% OU Ostrava     učitelství 1. st. ZŠ 

učitelka 100% PF Ostrava   učitelství 1. st. ZŠ, HV 

učitelka 100% MU Brno       spec. pedagogika 

učitelka 100% UP Olomouc učitelství 1. st. ZŠ, AJ 



7 

 

učitelka 100% OU Ostrava                   AJ 

učitelka 100% UP Olomouc                M, VkZ 

učitelka 1) 77,27% OU Ostrava                   ČJ 

učitelka 77,27%  SU Opava                  M, F 

učitelka 100% PF Ostrava      učitelství 1. st. ZŠ 

učitelka 100% UP Olomouc        spec. pedagogika 

učitelka 100% PF Ostrava             PŘ, TV 

učitelka 100% UP Olomouc                 AJ 

učitelka 100% UP Olomouc               M, ICT 

učitel 77,27% MU Brno               TV, M 

učitelka 100% OU Ostrava                ČJ, D 

učitelka 40,91% PF Hradec Králové  učitelství 1. st. ZŠ, TV 

 

Pracovní zařazení Úvazek Vzdělání 

asistentka pedagoga v běžné třídě 40 h VŠB Ostrava 

asistentka pedagoga v běžné třídě 30 h ISŠ Frenštát pod Radhoštěm 

asistentka pedagoga v běžné třídě 20 h VŠB Ostrava 

asistentka pedagoga v běžné třídě 3) 35,56 h Mendelova SŠ Nový Jičín 

asistentka pedagoga v běžné třídě 35,56 h OA Kopřivnice 

asistentka pedagoga v běžné třídě 40 h Gymnázium Nový Jičín 

asistentka pedagoga v běžné třídě 30h SZS a SOU Nový Jičín 



8 

 

asistentka pedagoga v běžné třídě 
+ vychovatelka 

25,5 h 
18,5 h 

VOŠ Kopřivnice 

vychovatelka 23 h SPgŠ Přerov 

vychovatelka 28 h SPgŠ Havířov 

vychovatelka 18,5 h VŠ manažerská Waršava 

 
1) pracovní poměr do 20. 10. 2022 
2) pracovní poměr od 21. 10. 2022 
3) pracovní poměr do 31. 3. 2023 

 

 

2.3 Věková struktura pedagogických pracovníků v roce 2022 
 

  

do 30 let 1 

30 - 39 let 8 

40 - 49 let 16 

50 - 59 let 11 

60 a více let 4 

 

  

0

5

10

15

20

do 30 let 30 - 39 let 40 - 49 let 50 - 59 let 60 a více let

1

8

16

11

4



9 

 

2.4 Výuka cizích jazyků 
 

Ve škole se vyučoval anglický jazyk, německý jazyk, ruský jazyk a španělský jazyk. Anglický jazyk 

je vyučován od 3. ročníku, druhý cizí jazyk je vyučován od 7. ročníku. Ve škole vyučovali 

4 aprobovaní pedagogové anglického jazyka, 1 aprobovaný pedagog německého jazyka, 

2 aprobovaní pedagogové ruského jazyka a 1 aprobovaný pedagog španělského jazyka. 

 

 

2.5 Nabídka povinně volitelných a nepovinných předmětů 
 

Název Třídy 

povinně volitelné 
předměty 

Dopravní výchova 6. ročník 

Dramatická výchova 6. ročník 

Informatika 8. a 9. ročník 

Konverzace v anglickém jazyce 9. ročník 

nepovinné 
předměty 

Náboženství 1. – 9. ročník 

Zdravotní tělesná výchova 1. – 9. ročník 

 

  



10 

 

3 Údaje o přijímacím řízení a zařazování žáků 
 

3.1 Přijímací řízení do 1. ročníku ZŠ 
 

V tomto školním roce probíhal zápis do 1. ročníku v úterý 4. dubna 2023 v době od 13:00 do 

18:00 hodin. I letos jsme nabídli rodičům možnost přihlásit se k zápisu přes elektronický 

rezervační systém ZápisyOnline, ve kterém si mohli vybrat přesný čas zápisu a díky tomu byl 

průběh zápisu klidnější a plynulejší.   

 

Počet dětí u zápisu 74 

Počet odkladů povinné školní docházky o 1 rok 10 

Počet dětí přeřazených do speciální školy 0 

Počet nepřijatých pětiletých dětí  0 

Počet dětí přijatých k základnímu vzdělávání 64 

 
 

3.2 Rozmístění absolventů 9. ročníku ZŠ  
 

Na střední školy bylo v přijímacím řízení ve školním roce 2022/2023 přijato celkem 45 žáků 

naší školy, z toho 40 žáků z 9. ročníku a 5 žáků z 5. ročníku. V 1. kole přijímacího řízení bylo 

přijato 43 žáků, 2 žáci z 9. ročníku byli přijati ve 2. kole přijímacího řízení. Celkový přehled je 

uveden v tabulce a znázorněn v grafech. 

 

střední škola obor 
žáků 

celkem 
z toho 

chlapců 

Masarykovo gymnázium Příbor 
Gymnázium osmileté 5 4 

Gymnázium čtyřleté 6 1 

Gymnázium Frýdek-Místek Technické gymnázium 1 0 

Mendelova SŠ Nový Jičín 

Ekonomické lyceum 2 2 

Zdravotnické lyceum 2 0 

Obchodní akademie 1 0 

SŠ Prigo Ostrava Veterinářství 1 0 

SPŠ, OA Frýdek-Místek 
Strojírenství 1 1 

Obchodní akademie 1 0 



11 

 

SOŠ požární ochrany Frýdek-Místek Požární ochrana 1 0 

Střední policejní škola MV Holešov Bezpečnostně právní činnost 2 1 

SPŠ stavební Ostrava Stavebnictví 2 2 

SPŠ chemická Ostrava Aplikovaná chemie 1 1 

SOŠ Frýdek-Místek 
Provoz a ekonomika dopravy 1 0 

Agropodnikání 1 0 

SŠ technická a zemědělská Nový Jičín Opravář zemědělských strojů 1 1 

Hotelová škola Frenštát p. R. Cestovní ruch 1 0 

VOŠ, SOŠ, SOU Kopřivnice 

Strojírenství 1 1 

Obráběč kovů 1 1 

Autoelektrikář 1 1 

Logistické a finanční služby 1 0 

SŠ řemesel Frýdek-Místek Instalatér 1 1 

SŠ gastronomie, oděvnictví a služeb 
Frýdek-Místek 

Kosmetické služby 1 0 

Cestovní ruch 1 0 

SŠ technická a dopravní Ostrava 

Elektromechanik (stroje a zařízení) 1 1 

Železničář 1 1 

SŠ - COP technické Uherský Brod Puškař 1 1 

SOŠ Ahol Ostrava Pedagogické lyceum 1 0 

SOŠ umělecká Ostrava Kamenosochařství 1 0 

Educa SOŠ Nový Jičín 
Cestovní ruch 2 0 

Reprodukční grafik 1 0 

celkem   45 20 

 
  



12 

 

 
 

 

Výběr školy podle typu vzdělání počet žáků 

K - úplné střední všeobecné vzdělání s maturitou 7 

M - úplné střední odborné vzdělání s maturitou 24 

L - úplné střední odborné vzdělání s vyučením i maturitou 1 

H - střední vzdělání s výučním listem 8 

 

 

 

0 1 2 3 4 5 6 7 8

Gymnázium

Strojírenství a strojírenská výroba

Ekonomické obory

Hotelnictví a turismus

Zdravotnické a veterinární obory

Stavebnictví

Doprava a spoje

Bezpečnostně právní činnost

Umělecké obory

Pedagogické obory

Osobní a provozní služby

Požární ochrana

Chemické obory

Reprodukční grafik

Obory studia a počty žáků

Výběr školy podle typu vzdělání 

K - úplné střední všeobecné
vzdělání s maturitou

M - úplné střední odborné
vzdělání s maturitou

L - úplné střední odborné
vzdělání s vyučením i maturitou

H - střední vzdělání s výučním
listem



13 

 

4 Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 
 
 

Výuka se uskutečňuje podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání “ Svět 

pro děti”. 

Cíle školního vzdělávacího programu jsme průběžně plnili formou prezenční výuky, dále 

prostřednictvím exkurzí, projektů, besed a soutěží.   

Od 1. září 2020 patříme ke školám zapojeným do projektu „Pomáháme školám k úspěchu“, s 

jehož podporou rozvíjíme u našich žáků čtenářství, pisatelství, čtenářskou a kritickou 

gramotnost.   

Naplňování cílů školního vzdělávacího programu je pravidelně reflektováno v rámci schůzí 

metodických sdružení a předmětových komisí, na pedagogických radách a hospitační činností 

vedení školy.  

Ve školním roce 2022/2023 byly cíle školního vzdělávacího programu splněny. Dosažení těchto 

cílů bylo ovlivněno také množstvím hodin doučování realizovaných v rámci projektu 

Národního plánu obnovy.    

V tomto školním roce se vyučující podíleli již na přípravě a úpravách nového ŠVP v souvislosti 

se zavedením vzdělávací oblasti Informatika. Bude docházet k úpravě školního učebního 

plánu, zakomponování digitálních kompetencí, zavedení předmětu Informatika od 4. ročníku 

a k redukci vzdělávacího obsahu v některých předmětech, jehož platnost bude od 1. 9. 2023.  

  

5 Přehled údajů o výsledcích vzdělávání žáků 
 

5.1 Tabulka docházky 
 

 

Pololetí 
  

Omluvené 
hodiny 

Neomluvené 
hodiny 

Omluvené 
na žáka 

Neomluvené 
na žáka 

2. 
stupeň  

z 
chování 

3. 
stupeň  

z 
chování 

1
. s

tu
p

eň
 

I. 
229 žáků 

11838 0 51,69 0 0 0 

II. 
229 žáků 

14431 0 63,02 0 0 0 

celkem 26269 0 114,71 0 0 0 

2
. s

tu
p

eň
 

I. 
176 žáků 

10137 20 57,60 0,11 1 2 

II.  
174 žáků 

12376 15 71,13 0,09 5 1 

Celkem 22513 35 128,73 0,03 6 3 



14 

 

 

5.2 Tabulka prospěchu 
 

1. pololetí 

Ročník 
Počet 
žáků 

Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 
Opravné 
zkoušky 

Nehodnoceno 

1. 45 
45 

 
0 0 0 0 

2. 46 46 0 0 0 0 

3. 47 45 2 0 0 0 

4. 54 36 18 0 0 0 

5. 37 31 6 0 0 0 

celkem  
1. 

stupeň 
229 203 26 0 0 0 

 

1. pololetí 

Ročník 
Počet 
žáků 

Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 
Opravné 
zkoušky 

Nehodnoceno 

6. 46 29 16 1 0 0 

7. 38 17 20 1 0 0 

8. 52 25 27 0 0 0 

9. 40 24 16 0 0 0 

celkem  
2. 

stupeň 
176 95 79 2 0 0 

CELKEM 405 298 105 2 0 0 

 
  



15 

 

2. pololetí 

Ročník 
Počet 
žáků 

Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 
Opravné 
zkoušky 

Nehodnoceno 

1. 45 45 0 0 0 0 

2. 46 46 0 0 0 0 

3. 47 44 3 0 0 0 

4. 54 35 19 0 0 0 

5. 37 30 7 0 0 0 

celkem  
1. 

stupeň 
229 200 29 0 0 0 

 
 

2. pololetí 

Ročník 
Počet 
žáků 

Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 
Opravné 
zkoušky 

Nehodnoceno 

6. 44 24 20 0 0 0 

7. 38 15 22 1 0 0 

8. 52 26 26 0 0 0 

9. 40 21 19 0 0 0 

celkem  
2. 

stupeň 
174 86 87 1 0 0 

CELKEM 403 286 116 1 0 0 

 
  



16 

 

6 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů – zpráva metodika 
prevence 

 

Kdo je pedagogický pracovník? 

Pedagogickým pracovníkem je ten, kdo koná přímou vyučovací, přímou výchovnou, přímou 

speciálně-pedagogickou nebo přímou pedagogicko-psychologickou činnost přímým 

působením na vzdělávaného, kterým uskutečňuje výchovu a vzdělávání na základě zvláštního 

právního předpisu. Konec citace.  

 

Co je škola? Místo, kde se učí, místo, kde se vychovává. Místo, kde jsou pravidla, řád, ale také 

porozumění, empatie. Je to malá společnost. Se vším všudy. A tak se tady dějí různé věci, 

nastávají všemožné situace, řeší se ledajaké patálie. 

 

6.1 Co se dělo v letošním školním roce: 
 

 Hledání identity 

 Jednání s rodiči  

 Jednání se žáky – ohrožování nožem  

 Jednání se žáky – nadměrné užívání léků 

 Jednání se žáky – nevhodné chování k dívkám 

 Jednání se žáky – nevhodné chování napříč ročníky 

 Jednání se žáky - napadení spolužáka 

 Porušování pravidel používání mobilních telefonů 

 Poškození majetku školy – vodovodní ramínka, dveře 

 Úzkosti 

 OSPOD 

 Záškoláctví 

 Útoky na sítích 

 Problematický chlapec z 6. ročníku – nevhodné chování ke spolužákům, učitelům, 

asistentce pedagoga, agresivní chování k rodičům, učitelům 

 Problematický chlapec ze 7. ročníku – nevhodné chování ke spolužákům, k učitelům, 

nerespektování autority, psychiatrické potíže 

 Problematický chlapec ze 7. ročníku – nevhodné chování ke spolužákům, k učitelům, 

agresivní chování ke spolužákům, nerespektování autority 

 Zdravotně znevýhodněná dívka z 9. ročníku – vysoká absence, individuální vzdělávání 

 6. A – šetření ve třídě – šikana spolužáka, dotazníkové šetření, komunitní kruh, jednání 

s rodiči 

 3. B – šetření ve třídě /nevhodné chování několika chlapců ve školní družině/ - 

dotazníkové šetření, komunitní kruh, jednání s rodiči 

 4. B – problémy s chováním, jednání s rodiči – dotazníkové šetření, komunitní kruh, 

práce s týmem – prožitkové dopoledne – www.zaobzor.cz 

 Všechny třídy – průběžně pracujeme na tom, aby nedocházelo k narušování výuky a 

také k narušování vztahů. Slouží k tomu zápisové archy, ve kterých jednotliví učitelé 

http://www.zaobzor.cz/


17 

 

zapisují prohřešky dětí v jednotlivých třídách a hodinách. Na základě jasně 

stanovených pravidel jsou žáci hodnoceni z chování.  

 

6.2 Jak jsme ve škole s dětmi pracovali: 
 

 Pravidla chování – na začátku školního roku sestavujeme s dětmi pravidla chování /viz 

příloha/.  

 Celoroční propojení PREVENCE  ve výuce – český jazyk, občanská výchova, výchova ke 

zdraví, třídnické hodiny. 

 Komunitní kruhy – sdílíme, řešíme, hledáme cestu. 

 Jednání s rodiči – třídní schůzky, konzultace 

 E – bezpečí - Projekt E-Bezpečí je celorepublikový certifikovaný projekt zaměřený 

na prevenci, vzdělávání, výzkum, intervenci a osvětu spojenou rizikovým chováním 

na internetu a souvisejícími fenomény. V posledních letech se projekt také 

věnuje pozitivnímu využívání IT ve vzdělávání a běžném životě. Projekt E-Bezpečí je 

realizován Centrem prevence rizikové virtuální komunikace Pedagogické fakulty 

Univerzity Palackého ve spolupráci s dalšími organizacemi.  

Využili jsme nabídku výše zmíněné společnosti a informovali rodiče o možnosti 

zhlédnout zajímavou přednášku na téma Tik-Tok.  

 Seznam se bezpečně – film, který pomáhá. 

 Výukové filmy – MŠMT – problematika šikany, anorexie, manipulace, HIV. 

 Adaptační pobyty – několikaletá spolupráce s DDM Kopřivnice, konkrétně 

www.zaobzor.cz 

 Školní výlety 

 Exkurze 

 Protidrogový vlak 

 Zážitkové dopoledne 

 Zážitková pedagogika 

 Městská policie 

Po celý rok probíhají konzultace napříč školou mezi pedagogy, rodiči se školním metodikem. 

Sdílíme na poradách, vyhodnocujeme a plánujeme, co dál.  

Věříme, že i nadále budou ve škole spokojené děti a jejich pedagogové.  

  

http://www.prvok.upol.cz/


18 

 

7 Podpora žáků se SVP, nadaných a s nárokem na poskytování 
jazykové přípravy - zpráva výchovného poradce 

 

7.1 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami  
 

Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) probíhala ve školním roce 2022/2023 

v souladu s vyhláškou č. 27/2016 (ve znění pozdějších předpisů).  

Žáci byli vzdělávání podle Doporučení vydaného školskými poradenskými zařízeními, která 

mají jednotlivé žáky v péči, a podle určeného stupně podpůrných opatření (PO). PO se 

vztahovala k různým oblastem výuky – např. oblast výukových metod, forma vzdělávání, 

způsob hodnocení či organizace výuky. Žákům byla přiznána podpůrná opatření z důvodů 

potíží v těchto oblastech: 

- poruchy učení 

- poruchy chování 

- lehké mentální postižení 

- dlouhodobé SVP vyplývající ze zdravotního stavu či jiných okolností 

- tělesné postižení 

- vady řeči 

- poruchy autistického spektra 

- jiné kulturní prostředí (cizojazyčná výchova) 

Diagnostikován byl také jeden žák s mimořádným nadáním. 

 

Přehled žáků se speciálními vzdělávacími potřebami podle stupně podpůrných opatření: 

 
 

stupeň 
podpůrných 
opatření  

počet 
žáků  

1. stupeň  5 

2. stupeň  49 

3. stupeň  22 

4. stupeň  3 

5. stupeň  0 

celkem  79 

 

 
 
 
 
 

Pro 19 žáků se SVP byl vyučujícími zpracován individuální vzdělávací plán, který upravoval 

výuku v konkrétních vyučovacích předmětech dle potřeb žáků. Mezi podpůrná opatření patří 

také předmět Speciálně pedagogické péče (SPP), jehož výuka probíhala v 8 žákovských 

skupinách. Do tohoto předmětu bylo zařazeno 21 žáků z 1. až 6. ročníku, kteří pracovali pod 

5

49

22

3

Počet žáků s přiznaným podpůrným 
opatřením dle stupně 1 - 4

1. stupeň 2. stupeň 3. stupeň 4. stupeň



19 

 

vedením školního speciálního pedagoga. Výuka předmětu Speciálně pedagogická péče 

probíhala ve speciální učebně, kde jsou k dispozici veškeré pomůcky včetně 4 počítačů pro 

využití interaktivních výukových programů a aplikací. Žáci využívali speciální pomůcky 

doporučené školským poradenským zařízením také v běžných vyučovacích hodinách i při 

domácí přípravě, případně s nimi pracovali ve výuce, nebo v družině.  

 

Podpora žáka s mimořádným nadáním - žáku s mimořádným nadáním je umožněn rozvoj jeho 

schopností formou obohacování učiva. Nadanému žákovi se také během vyučovacích hodin 

dostává individuální péče zadáváním úloh zaměřených na prohlubování specifického nadání. 

 

Pro žáky z cizojazyčného prostředí doporučila pedagogicko-psychologická poradna navýšení 

výuky českého jazyka – tzv. úprava obsahu vzdělávání pro český jazyk, tyto hodiny byly vedeny 

speciálním pedagogem a vyučující 1. ročníku. 

 

Dalším podpůrným opatřením pro žáky se SVP je pomoc asistenta pedagoga (AP). Ve škole 

pracovalo 8 AP ve třídách 1. A, 1. B, 3. A, 5. A, 6. A, 6. B, 7. A a 8. B. V průběhu roku došlo 

k přestupu žáka, u něhož působil AP, na jinou školu, počet AP se snížil od dubna 2023 na 7. 

Asistenti pedagoga pracovali podle pokynů pedagogů, a to s určeným žákem/určenými žáky, 

nebo s ostatními žáky ve třídě v době, kdy se danému žákovi/daným žákům věnoval pedagog.  

Formou podpory žáků se SVP byla dále pedagogická intervence v předmětech matematika a 

český jazyk (celkem 3 skupiny), kterou vedli vyučující 2. stupně. Někteří další žáci se SVP 

navštěvovali také doučování z ČJ, M a AJ, které bylo určeno pro všechny žáky daného ročníku.  

 

7.2 Spolupráce školy se školskými poradenskými zařízeními 
 

- Pedagogicko-psychologická poradna Nový Jičín (63 žáků) 

- Pedagogicko-psychologická poradna Frýdek-Místek (2 žáci) 

- Pedagogicko-psychologická poradna Ostrava (1 žák) 

- Pedagogicko-psychologická poradna Karviná (1 žák) 

- Speciálně pedagogické centrum Nový Jičín (5 žáků) 

- Speciálně pedagogické centrum Ostrava (7 žáků) 

 

Spolupráce školy se školskými poradenskými zařízeními i se zákonnými zástupci žáků je na 

velmi dobré úrovni, školská poradenská zařízení hodnotí práci školy se žáky se SVP velmi 

dobře, výuka je individualizovaná, u většiny žáků je na kontrolních vyšetřeních zjištěn pokrok. 

Školská poradenská zařízení komunikují nejčastěji s výchovným poradcem a speciálním 

pedagogem.  

Průběžně probíhala vyšetření žáků v těchto zařízeních, celkem bylo odesláno 39 žádostí o 

vyšetření. V letošním školním roce ovšem došlo v PPP Nový Jičín k výraznému prodloužení 

lhůty objednání vyšetření, takže z organizačních důvodů nebyli žáci, jejichž žádosti byly 

odeslány v průběhu března a dubna 2023, do konce června 2023 vyšetřeni. 

  



20 

 

 

8 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Název kurzu, semináře 
Počet pedagogických 

pracovníků 

ADHD-metody práce s žáky 1 

Aktivní učitel - angličtina párově a kooperativně 2 

Aktivní učitel – matematická gramotnost 1 

Anglická čtenářská lekce aneb Prožitkově čteme v JA 1 

AP a jeho postavení ve vzdělávacím procesu 3 

Čtením a psaním ke  kritickému myšlení 6 

Hrajeme si a hýbeme se v  MŠ, l. st. ZŠ 4 

Inspirace pro rozvíjení čtenářské  gramotnosti v hodinách ČJ 2 

Jak přežít třídnictví 1 

Jak v M rozvíjet  dovednosti pro život 2 

Jak vybudovat pozitivní a růstové klima ve škole 1 

Komiks a ilustrace v hodinách českého jazyka a literatury 1 

Manažerské dovednosti vedoucího pracovníka ve školství I. 2 

Manažerské dovednosti vedoucího pracovníka ve školství II. 2 

Metoda Jolly Phonics v JA 1 

Metodické vedení asistentů pedagoga 1 

Metody a postupy práce s žáky se SVP na 2. st. ZŠ 4 

Nepřátelství, adrese a šikana ve třídě 1 

Párové a kooperativní učení v matematice 2 

Pohybové hry pro děti 5 

Problémový žák  konference 2 



21 

 

Programovací jazyk SCRATCH-online 3 

Revize RVP ZV-DIGI 1 

Revize RVP ZV-práce s daty 1 

Revize RVP ZV- informační systémy 1 

Startovací balíček- RVP ZP - 2. st.  2 

Trénink koordinátora parlamentu 1 

Učím o klimatu 1 

Využití ICT ve výuce 1 

Žák s Aspergerovým syndromem 1 

Zásobník aktivit  - AJ 2 

 

Výše uvedená školení probíhala prezenčně nebo formou webinářů. 

 

9 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

9.1 Soutěže 2022/2023 

 

Název soutěže Školní kolo 
Okresní kolo 
 – počet žáků 

Krajské kolo 
 – počet žáků 

Dějepisná olympiáda  8. a 9. ročníky 1 žák z 9. ročníku  

Olympiáda v ČJ 8. a 9. ročníky 2 žáci z 9. ročníku 1 žák z 9. ročníku 

Matematická soutěž PANGEA 4. – 9. ročníky   

Chemická olympiáda 9. ročníky 1 žák z 9. ročníku  

Zeměpisná olympiáda 2. stupeň   

Astronomická olympiáda    

Konverzace v AJ 9. ročník   

Turnaj - Scrabble 8. a 9. ročníky 
1 žák z 8. ročníku 
1 žák z 9. ročníku 

 



22 

 

Recitační soutěž 1. stupeň 
1 žák z 3. ročníku 

1 žák ze 4. ročníku 
1 žák z 6. ročníku 

1 žák z 6. ročníku 

Florbal 9. ročník   

Miniházená 4. a 5. ročníky   

 

9.2 Testování žáků 
 

Ve školním roce 2022/2023 jsme testovali žáky v 6., 8. a 9. ročníku. 
Žáci VI. B byli zapojeni do projektu „Národní institut pro výzkum socioekonomických dopadů 
nemocí a systémových rizik“ (SYRI), který zahrnoval testování žáků z matematiky a českého 
jazyka. První část výzkumu proběhla v dubnu 2023 a druhá část proběhne o rok později, 
v dubnu 2024. 
Žáky 8. ročníku jsme zapojili do „Tréninku na přijímací zkoušky“ (testy ČJ, M a OSP). Testování 
probíhalo v květnu 2023 a v polovině června společnost SCIO poskytla žákům elektronické 
výstupy z jejich testování a škole pak analytickou zprávu, kde byly výsledky školy doplněné o 
srovnání s ostatními zapojenými školami. Výsledky žáků jsou srovnatelné s průměrem či 
nadprůměrem ostatních škol v České republice. 
Žáci 9. ročníku byli vybráni pro testování ČŠI „Výběrového zjišťování výsledků vzdělávání žáků“ 
a v květnu 2023 absolvovali test z přírodopisu a čtenářské gramotnosti. ČŠI poskytla škole 
výsledky testování a porovnání naší školy s výsledky zapojených škol v rámci celé České 
republiky a Moravskoslezského kraje. 
Výsledky naší školy byly v obou testech nad celorepublikovým průměrem. 
 

9.3 Účast na životě ve městě, kulturní vystoupení 

 

Ve školním roce 2022/2023 jsme pořádali v prosinci tradiční Vánoční koncert, v únoru Den 

otevřených dveří a v květnu sportovní akci pro žáky příborských škol „Příborské derby“. 

Všechny akce se setkaly s velkým úspěchem a vysokou návštěvností. 

 

9.4 Zájmové kroužky 
 

Od září fungovaly ve škole 3 skupiny kroužku anglického jazyka pro žáky 2. ročníku. Pro žáky 

1. ročníku začaly další 2 kroužky od 2. pololetí. Kroužky vedly vyučující anglického jazyka. Dále 

měli žáci možnost navštěvovat tyto kroužky: badatelský (přírodovědný), výtvarný, čtenářský, 

sportovní, klub deskových a logických her. 

 

9.5 Kulturní pořady, přednášky a besedy 
 

Kulturní pořady jsme vybírali z aktuální nabídky města Příbora, dále pak z nabídky představení 

pro základní školy, kterou připravuje Divadlo loutek Ostrava nebo Kulturní dům Kopřivnice.  

 



23 

 

9.5.1 Kulturní dům Příbor 

Měsíc/rok Název akce Ročníky, třídy 

prosinec/2022 Filmové představení 
Kulturní dům Příbor 

6. – 9. ročník 

červen/2023  Film „V síti“ 7. ročník 

červen/2023 Taneční revue ZUŠ Příbor 3. – 5. ročník 

 

9.5.2 Muzeum Příbor 

Měsíc/rok Název akce Ročníky, třídy 

prosinec/2022 „Za dlouhých zimních večerů“ 1. a 2. ročník 

únor/2023 Beseda - Když lidem došly sirky 9. ročník 

březen/2023 Úvod do experimentální archeologie 7. ročník 
 

březen a duben /2023 Velikonoce 1. a 2. ročník 

květen/2023 Beseda - Když lidem došly sirky 8. ročník 

9.5.3 Knihovna Příbor 

Měsíc/rok Název akce Ročníky, třídy 

říjen/2022 Beseda v knihovně s Klárou Smolíkovou 3. a 5. ročník 

březen/2023 Beseda v knihovně – Současná próza pro děti 4. ročník 

březen/2023 Beseda v knihovně 1. – 3., 5. ročník 

duben/2023 Václav Čtvrtek – Pohádkové postavičky 1. ročník 

květen/2023 Beseda v knihovně 3. ročník 

červen/2023 Pasování na čtenáře 1. ročník 

 

9.6 Besedy, exkurze 

Měsíc/rok Název akce Ročníky, třídy 

říjen/2022 Tutanchamon Brno 7. ročník 

říjen/2022 Exkurze Hodslavice 4. ročník 

listopad/2022 Virtuální exkurze do jaderné Elektrárny Dukovany 9. ročník 



24 

 

Měsíc/rok Název akce Ročníky, třídy 

listopad/2022 Dějepisná exkurze - Štramberk 6. ročník 

listopad/2022 Beseda s Městskou policií 1. a 3. ročník 

prosinec/2022 Vánoce na zámku Lešná 4. ročník 

prosinec/2022 Exkurze – Pevnost poznání Olomouc 8. ročník 

leden/2023 Divadelní představení Ostrava 7. ročník 

březen/2023 Divadlo loutek – Stříhali dohola Josefa Kainara 9. ročník 

duben/2023 Divadlo loutek Ostrava – Ruka jako loutka 6. ročník 

duben/2023 
Divadlo loutek Ostrava – Nastupovat! Děják z 
rychlíku 

8. ročník 

duben/2023 Velikonoce na zámku Lešná 5. ročník 

duben/2023 Minizoo ve škole 1. -5. ročník 

květen/2023 Exkurze - Záchranná stanice Bartošovice 4. ročník 

květen/2023 Exkurze – Muzeum J. A. Komenského v Přerově 5. ročník  

květen/2023 Školní výlety celá škola  

květen/2023 Exkurze - Hrabyně 9. ročník  

červen/2023 
Expozice hmyzu, prohlídka zámku – Lednice, 
Valtice 

6. ročník 

duben/2023 Reuse centrum 6. a 9. ročník 

 

9.7 Projektové vyučování, akce tříd  

Měsíc/rok Název akce Ročníky, třídy 

září/2022 Adaptační kurz 6. B 

říjen/2022 Ekoprogram – „Tonda Obal“ 1. – 5. ročník 



25 

 

Měsíc/rok Název akce Ročníky, třídy 

říjen/2022 Škola strašidel 1. – 5. ročník 

říjen/2022 Branný závod 6. ročník 

říjen/2022 Divadlo loutek Ostrava 6. ročník 

říjen/list. 2022 Běžící češtinář 8. a 9. ročník 

listopad/2022 Vaření s kuchařem – školní jídelna celá škola 

prosinec/2022 Vánoční koncert celá škola 

prosinec/2022 Mikuláš 
1. – 5. ročník  
a 9. ročník 

leden/2023 Komenský - program 9. ročník 

leden/2023 O Bibli - program 8. ročník 

únor/2023 Den otevřených dveří celá škola 

únor/2023 Lyžování se Skisněhulkou 
zájemci 
2. - 5. ročníku 

březen/2023 Ekoprogram Hájenka 1. – 5. ročník  

březen/2023 Lyžařský výcvik 7. ročník 

duben/2023 Hus, jak ho neznáte 7. ročník 

duben/2023 Den, kdy se mlčelo 9. ročník 

duben/2023 Přírodovědná soutěž „Máme rádi zvířata“ 1. – 5. ročník 

duben/2023 Den Země – výšlap na Javorník 7. ročník 

květen/2023 Dopravní výchova – dopravní hřiště 4. ročník 

květen/2023 
Projekt-Učíme se navzájem – žáci 9. ročníků učí 
žáky na 1. stupni 

1. – 5. ročník  
a 9. ročník 

květen/2023 
Návštěva předškoláků v 1. a 2. ročnících – 
ukázkové hodiny pro děti z MŠ 

1. a 2. ročník  

květen/2023 Protidrogový vlak 7. – 9. ročník 



26 

 

Měsíc/rok Název akce Ročníky, třídy 

květen/2023 Projektový den – Kopřivnice 2. ročník 

květen/2023 Příborské derby mezi školami 
vybraní žáci 
6. – 9. ročníku 

1. červen/2023 Den dětí pro MŠ Pionýrů a MŠ Kamarád 9. ročník 

2. červen/2023 Den dětí 1. – 5. ročník 

červen/2023 Adaptační kurz 6. A 

červen/2023 Dopravní výchova – dopravní hřiště 5. ročník 

červen/2023 Branný den 6. a 7. ročník 

červen/2023 Sportovní den 6. – 9. ročník 

červen/2023 Den Země – Jeseníky 8. ročník 

červen/2023 Přírodovědná soutěž – ZOO Ostrava 
vybraní žáci  
3. – 5. ročníku 

  



27 

 

10 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 
inspekcí 

 

Ve školním roce 2022/2023 neproběhly na naší škole žádné kontroly České školní inspekce. 

 

11 Základní údaje o hospodaření školy 
 

11.1 Ve školním roce  2022/2023 proběhly na škole tyto kontroly hospodaření: 
 

 Ve dnech 4. 5. – 5. 5. a 9. 5. 2022 proběhla veřejnosprávní kontrola zřizovatele, podle 

§ 11 odst. 4 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

Předmětem této kontroly bylo hospodaření v období 1. 1. – 31. 12. 2021. 

 Ve dnech 21. 6. – 22. 6. 2022 byla provedena Krajským úřadem Moravskoslezského 

kraje, v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 

pozdějších předpisů, a podle ustanovení §10 zákona 320/2001 sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některý zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, veřejnosprávní kontrola prostředků poskytnutých v roce 2021 dle 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 Dne 10. 8. 2023 proběhla veřejnosprávní kontrola zřizovatele podle § 11 odst. 4 zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 

(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. Předmětem 

této kontroly bylo hospodaření v období 1. 1. 2022 – 30. 6. 2022. 

 Dne 10. 10. 2022 proběhla kontrola Okresní správy sociálního zabezpečení Nový Jičín 

v souladu s ustanovením § 6 odst. 4 písm. o), § 12. § 13 a § 15 zákona č. 582/1991 Sb., 

o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů a 

ustanovením § 84 odst. 2 písm. i), § 89, § 90, § 91 zákona č. 187/2006 Sb., o 

nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů. Předmětem kontroly bylo 

plnění povinností zaměstnavatele v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění 

a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti v období 1. 2. 2018 – 30. 7. 2022.  

 Dne 1. 11. 2022 proběhla kontrola zřizovatele ve smyslu ustanovení § 11 odst. 4 zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 

(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. Předmětem 

této kontroly bylo plánované hospodaření na rok 2023 

 Dne 27. 9. 2022 byla provedena kontrola Krajské hygienické stanice 

Moravskoslezského kraje na základě § 82 odst. 2 písm. b) zákona č. 258/2000 Sb., § 16 

odst. 1 písm. a) zákona č. 110/1997 Sb. o potravinách a tabákových výrobcích a o 



28 

 

změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Předmětem kontroly byl provoz ve školní jídelně. 
 

Během výše uvedených kontrol nebyly zjištěny nedostatky. 

 

11.2 Výnosy 
 

Hospodářský rok: 2022 

 Celkové výnosy 44 231 988,72 Kč 

 z toho:   

1. od státu ÚZ 33 353 34 746 933,00 Kč 

2. od obce – příspěvek zřizovatele na provoz 4 518 000,00 Kč 

3. ostatní výnosy z činnosti 59 145,86 Kč 

4. z hospodářské činnosti 1 145 694,00 Kč 

5. zapojení fondů 271 599,00 Kč 

6. ostatní výnosy (ŠJ) 2 085 618,00 Kč 

7. ostatní finanční zdroje (Šablony) 491 444,67 Kč 

8. ostatní finanční zdroje  (Doučování UZ 33086) 
155 150,00 Kč 

  

9. ostatní finanční zdroje (Pomáháme školám k úspěchu) 
99 405,00 Kč  

 

10. ostatní finanční zdroje (Prevence digitální propasti UZ 

33088) 
70 000,00 Kč 

11. ostatní finanční zdroje (bezplatné poskytnutí 

respirátorů) 
47 983,75 Kč  

12. modernizace vybavení odborné výuky (Roboti, 

Zahrady) 
541 015,44 Kč 

 



29 

 

11.3 Náklady 
 

Hospodářský rok: 2022 

 Celkové náklady 44 127 857,31 Kč 

 z toho:  

 1. investiční výdaje 0,00 Kč 

 2. neinvestiční výdaje 44 127 857,31Kč 

      z toho: na platy pracovníků školy  26 177 422,00 Kč 

                  zdravotní a sociální pojištění 8 604 144,00 Kč 

                  jiné sociální pojištění  111 918,52 Kč 

                  zákonné sociální náklady 753 097,41 Kč 

                  učebnice, pomůcky, ostatní školní potřeby 183 269,00 Kč 

                  Šablony  491 444,67 Kč 

                   Doučování UZ 33086 155 150,00 Kč  

                  Pomáháme školám k úspěchu 99 405,00 Kč 

                  Prevence digitální propasti UZ 33088 70 000,00 Kč 

                 Bezplatné poskytnutí respirátorů 47 983,75 Kč 

                 Modernizace výuky (Roboti, Zahrady) 541 015,44 Kč  

                 Ostatní provozní výdaje  6 893 007,52Kč  

 

Hospodářský výsledek: 104 131,41 Kč 



30 

 

11.4 Složení mimorozpočtových finančních zdrojů získaných prostřednictvím projektů 
v roce 2022 

 

Poskytovatel Název projektu Částka  

MŠMT prostřednictvím 

Krajského úřadu 

Moravskoslezského kraje 

Národní plán obnovy – 

individuální nebo skupinové 

doučování žáků – UZ 33086 

155 150,00 Kč 

MŠMT – dotace OP VVV 

„Personální podpora a profesní 

rozvoj pedagogů v ZŠ Npor. Loma 

Příbor ÚZ 33 063 

491 444,67 Kč 

MŠMT prostřednictvím 

Krajského úřadu 

Moravskoslezského kraje 

Národní plán obnovy – prevence 

digitální propasti – UZ 33086 
70 000,00 Kč 

MMR program IROP 
Modernizace vybavení odborné 

výuky 
511 147,00 Kč  

MŠMT Bezplatné poskytnutí respirátorů 47 983,75  Kč 

MŽP Dokončení projektu Zahrady 29 868,44 Kč 

CELKEM  1 305 593,86 Kč 

 

12 Závěr 
 
Tato zpráva je v souladu s § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhlášky č. 15/2005 Sb., 

kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení 

školy. V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  

a vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv 

a vlastního hodnocení školy, musela být zpráva částečně omezena v oblasti osobních 

informací. 

 

 

V Příboře 24. 8. 2023  

Mgr. Alena Urbanová 

ředitelka školy 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 byla předložena Školské radě dne 

25. 8. 2023, ta ji dne ………… 2023 schválila. 


